
Základní škola a Mateřská škola Jince 

Slavíkova 26, 26223 Jince 

IČO: 61903116 

(dále jen „škola“) 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ MÉHO DÍTĚTE: 

 

(DOPLNIT ÚDAJE DÍTĚTE/ŽÁKA) 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ: 

_______________________________________________________________ 

DATUM NAROZENÍ: 

_______________________________________________________________ 

 

TRVALE BYTEM:____________________________________________________________ 

Jako zákonný zástupce dávám ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v 

úplném znění a evropského nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 GDPR a Směrnice školy pro 

ochranu osobních údajů, svůj výslovný souhlas škole jako správci ke zpracovávání níže uvedených 

osobních údajů a údajů zvláštní kategorie mého dítěte (resp. zákonného zástupce): 

(ZAKROUŽKUJTE PLATNÉ) 

Se zpracováním osobních údajů mého dítěte a 

jeho dosažených výsledků (studijních, 

sportovních apod.) za účelem pořádání či 

informování o školních a mimoškolních akcích 

(soutěže, olympiády, sportovní, kulturní a 

umělecké akce) na webu školy, školních 

publikacích, nástěnkách a jiných veřejně 

dostupných prostorách ve škole. 

ANO / NE 

S využitím výtvarných prací dítěte k 

prezentaci, a to i mimo prostory školy.  

ANO / NE 

Se zveřejňování údajů, fotografií a 

audiovizuálního zobrazení mého dítěte v 

propagačních a informačních materiálech 

školy, které souvisejí s prezentací školy a 

jejího chodu, a to konkrétně:  

 v propagačních a informačních 

materiálech distribuovaných v listinné 

podobě (informační brožury, letáčky, 

plakáty aj.) 

 v propagačních a informačních 

materiálech distribuovaných 

elektronicky (např. na webových 

stránkách školy, ve video prezentacích 

a reportážích z akcí školy aj.) 

ANO / NE 

Se zpracováním osobních údaj zákonného ANO / NE 



 2 

zástupce (v rozsahu - jméno, příjmení, 

kontaktní adresa, e-mailová adresa a telefonní 

číslo) zákonného zástupce za účelem zasílání 

informací o dostupných aktivitách školy 

(workshopy, nepovinné školní akce apod.) 

S uvedením pojišťovny dítěte z důvodů 

potřeby vyplňování záznamů o úrazu, 

komunikace v rámci BOZP, pojistného 

odškodnění apod. (v matrice, evidenčních a 

katalogových listech) 

ANO / NE 

S uvedením národnosti dítěte pro potřeby 

programů na podporu národnostních menšin, 

financování škol národnostních menšin, 

podpůrných opatření, apod. 

ANO / NE 

Souhlas s účastí mého dítěte na akcích a 

výletech pořádaných mateřskou školou. 

ANO / NE 

 

Shora udělený souhlas poskytuji na celé období docházky mého dítěte a dále na dobu maximálně 10 

let od ukončení docházky do této školy. Škola se zavazuje zpracovávané údaje zabezpečit před 

neoprávněným nebo nahodilým přístupem a zpracováním, před změnou a zničením, zneužitím či 

ztrátou.  

Jsem tímto informován / informována o tom, že osobní údaje nebudou použity k rozhodování čistě 

na bázi automatizovaného zpracování, ani profilování. 

Současně prohlašuji, že jsem byl/byla seznámen/seznámena se skutečností, že odvoláním souhlasu 

není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvolání. 

Byl/byla jsem poučen/poučena o tom, že podle zákona o ochraně osobních údajů a GDPR mám 

právo:  

 vzít souhlas kdykoliv zpět písemným odvoláním souhlasu doručený statutárnímu orgánu 

této školy  požadovat po škole informaci, jaké osobní údaje zpracovává,  

 požadovat po škole vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů,  

 vyžádat si u školy přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit,  

 požadovat po škole výmaz těchto osobních údajů,  

 v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních 

údajů obrátit se na školu nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. 

Sochora 27, 170 00 Praha 7, s dotazem či stížností.  

 v případě, že se budu domnívat, že zpracování osobních údajů je v rozporu s tímto 

souhlasem, mohu žádat blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních 

údajů.  

 

Tento souhlas uděluji výslovně a dobrovolně. 

 

V: ………………………………    Dne: ……………………………… 

Jméno a příjmení zákonného zástupce:……………………………………………………….  

Podpis zákonného zástupce:…………………………………….……………………………. 


